



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a : **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA**, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 006.2022** , em favor da empresa/licitante vencedora, de acordo com os termos do presente processo.

CRITÉRIO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item

EMPRESA: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA
CNPJ Nº: 40.876.269/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	SUPOORTE ARTICULADO DE PAREDE PARA TVS DE 32 A 75 AO2V6N ELG. DADOS TÉCNICOS: MATERIAL: AÇO CARBONO; ACABAMENTO: TRATAMENTO ANTICORROSÃO E PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA; DIMENSÕES EMBALAGEM: (AX LX P): 9 X 61 X 41CM; PESO BRUTO: 7,9 KG. FUNÇÕES: AVANÇO / RECUO DA TELA; GIRO HORIZONTAL: ATÉ 150; AJUSTE DE NIVELAMENTO DE 5° A -5°; AJUSTE DE INCLINAÇÃO (TILT): DE 5 0 A -8"; DISTANCIA MINIMA: 5,7CM (BRAÇOS RECOLHIDOS); DISTANCIA MAXIMA: 51,7CM (BRAÇOS ESTENDIDOS). GARANTIA DE 3 ANOS	BRASFORMA	UND	6	R\$ 387,28	R\$ 2.323,68
14	CAMA BOX SOLTEIRO COM MOLAS ENSACADAS COM NO MÍNIMO 55 X 88 X 188	SIENA MÓVEIS	UND	2	R\$ 843,85	R\$ 1.687,70
15	REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 340 LITROS, NA COR BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS 166,9X60,3X63,4; PESO APROXIMADO 58 KG.	CONSUL	UND	2	R\$ 3.152,20	R\$ 6.304,40
19	FOGÃO 4 BOCAS, COR BRANCA, PÉS ALTOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DO PISO, TAMPA DE VIDRO, GRADE PARA PONEIAS EM ARAME ARREDONDADO, ESPAÇAMENTO IGUAL ENTRE OS QUEIMADORES, GRADES E CAPAS DOS QUEIMADORES REMOVÍVEIS PARA FACILITAR A LIMPEZA, MESA DO FOGÃO SELADA EM AÇO INOX, PAINEL MECANICO, INJETOR DE GAS HORIZONTAL E ACENDIMENTO AUTOMÁTICO. FORNO COM VÁLVULA DE SEGURANÇA, PRATELEIRA DESLIZANTE, AUTO LIMPANTE, VIDRO DUPLO NA PORTA E ILUMINAÇÃO CENTRAL.	ESMALTEC	UND	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00



23	COLCHÃO 88X188X18 D- 045. TECIDO 100% POLIÉSTER. ENCHIMENTO DE ESPUMA.	ORTOBOM	UND	6	R\$ 572,37	R\$ 3.434,22
----	--	---------	-----	---	------------	--------------

VALOR TOTAL R\$ 15.530,00 (QUINZE MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS).

EMPRESA: AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ Nº: 19.356.094/0001-64

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	MESA EM L COM 02 GAVETAS. COMPRIMENTO 140CM X 160CM; PROFUNDIDADE 60 COM; ALTURA 74CM; TAMPO EM MDP; PÉS EM AÇO E PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES. COR AZUL OU BRANCA.	UND	AVL	5	R\$ 574,00	R\$ 2.870,00
2	MESA ILHA 02 LUGARES. PRODUZIDA EM MDF COM REVESTIMENTO EM MELAMÍNICO; 02 MESAS, COM 01 CALHA CENTRAL COM PAINEL DIVISOR TODO EM MDP E UMA CAIXA PARA TOMADAS; ALTURA 74CM; LARGURA 80CM E PROFUNDIDADE 140CM. COR AZUL OU BRANCA.	UND	AVL	2	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00
3	MESA RETANGULAR. TAMPO EM MDP 15MM COM ACABAMENTO EM PERFIL DE PVC TIPO FITA; PONTEIRAS NIVELADORAS PARA PISOS IRREGULARES. COMPRIMENTO 1.60CM PARA CADA LADO L; PROFUNDIDADE 60CM E ALTURA 74CM. COR AZUL OU BRANCA.	UND	AVL	3	R\$ 445,60	R\$ 1.336,80
5	CADEIRAS (ESCRITÓRIOS/BASE FIXA): ASSENTO E ENCOSTO: EM ESPUMA LAMINADA BASE FIXA BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA EM TECIDO.	UND	AVL	20	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
6	LONGARINAS DE 03 LUGARES. ASSENTO L48CM X P41,5CM; ENCOSTO L43CM X A37CM; CADEIRA PARA ESCRITÓRIO EXECUTIVA EM LONGARINA COM 03 LUGARES COM BASE FIXA, ESPUMA ANATÔMICA INJETADA. COR AZUL.	UND	AVL	2	R\$ 468,00	R\$ 936,00
7	GAVETEIRO COM CHAVE. 04 GAVETAS E CHAVES; MATERIAL EM MDP; ALTURA 69CM; LARGURA 36CM E PROFUNDIDADE 36CM. COR AZUL OU BRANCA.	UND	AVL	8	R\$ 362,40	R\$ 2.899,20
8	ARMÁRIO MÉDIO COM CHAVE, PRODUZIDO EM MDP COM REVESTIMENTO EM MELAMÍNICO; 02 PRATELEIRAS INTERNAS, INFERIORES E SUPERIORES COM FUROS PARA REGULAGEM DE ALTURA. ALTURA 100CM; LARGURA 80CM E PROFUNDIDADE 42CM. COR AZUL OU BRANCA.	UND	AVL	4	R\$ 432,00	R\$ 1.728,00
9	ARMÁRIO ALTO COM CHAVE PRODUZIDO EM MDP COM REVESTIMENTO EM MELAMÍNICO; 03 PRATELEIRAS INTERNAS, DEIXANDO 04 VÃOS PARA USO. POSIÇÃO DAS PPRATELEIRAS INFERIOR E SUPERIOR CONTÉM FUROS PARA	UND	AVL	4	R\$ 606,00	R\$ 2.424,00



	REGULAGEM DE ALTURA. FECHADURA COM DUAS CHAVES. ALTURA 160CM; LARGURA 80CM E PROFUNDIDADE 42CM. COR AZUL OU BRANCA.					
--	---	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 15.842,00 (QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS).

EMPRESA: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ Nº: 41.557.349/0001-06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
4	CADEIRAS (ESCRITÓRIOS COM RODAS): ASSENTO E ENCOSTO: EM ESPUMA LAMINADA COM RODAS BASE DE NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA REVESTIDA EM TECIDO	UND	7	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
10	ARMÁRIO EM AÇO TIPO ROUPEIRO, COM 08 PORTAS, ALTURA 1198CM; LARGURA 122CM E COMPRIMENTO 40CM.	UND	7	R\$ 1.134,00	R\$ 7.938,00
13	BELICHE EM MADEIRA MACIÇA COM 02 CAMAS PARA COLCHÃO 88 X 188	UND	3	R\$ 790,05	R\$ 2.370,15
16	MICROONDAS. CAPACIDADE 21 LITROS, NA COR BRANCA, ALTURA 26CM, LARGURA 44,20CM, PROFUNDIDADE 38CM, DIÂMETRO 29CM.	UND	2	R\$ 696,65	R\$ 1.393,30
20	LAVADORA DE ALTA PRESSÃO E VAZÃO, TRIFÁSICO, 220V.	UND	1	R\$ 1.237,30	R\$ 1.237,30
21	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 110/220 V. TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO/DISPLAY DIGITAL/TIMER/SELO PROCEL.	UND	13	R\$ 1.795,25	R\$ 23.338,25
22	BOTIJÃO PARA GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO 13KG ESPECIFICAÇÕES: BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13KG (VAZIO) EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) E DA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO).	UND	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00
27	BEBEDOURO DE COLUNA, CAPACIDADE DE FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: ATE 3,5 LITROS/HORA D DESEMPENHO: ALTO INDICADO PARA: USO DOMESTICO E INSTITUCIONAL (DE ACORDO COM NBR 13972 SISTEMA EASY OPEN REMOVÍVEL: FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO. ALÇAS LATERALS: FACILITA O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA TERMOSTATO: FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA CONTROLA A TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C COR: BRANCO REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR ÁGUA GELADA ATÉ NOS DIAS MAIS QUENTES BAIXO CONSUMO DE ENERGIA SIM DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXP): 1005 X 315 X 330	UND	4	R\$ 644,15	R\$ 2.576,60



MM. COR BRANCA.					
-----------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL R\$ 41.415,60 (QUARENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E SESENTA CENTAVOS).

EMPRESA: X MEDICAL & CLEAN LTDA

CNPJ Nº: 13.737.194/0001-54

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
11	ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS. ESPECIFICAÇÕES: ARQUIVO EM AÇO CONFECCIONADO EM CHAPA No. 0,45 MM (26) E TAMPO EM CHAPA 0,60 MM (24) COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM PATINS EM NYLON PORTA ETIQUETA ESTAMPADO, PUXADORES PLÁSTICOS PRETO. FECHADURA COM DUAS CHAVES. CAPACIDADE CARGA 15 KG/GAVETA E MICRO VENEZIANAS DE VENTILAÇÃO NA PARTE FRONTAL DO TAMPO. SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS DISPÕE DE SISTEMA DE FECHAMENTO, COM ACIONAMENTO POR CHAVE*, QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE TODAS AS GAVETAS. MUNIDO DE MICRO VENEZIANA NO TAMPO SUPERIOR, PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DE OR. SUBMETIDO A PRE-TRATAMENTO COM NANOTECNOLOGIA E PINTURA ELETROSTÁTICA, EM LINHA AUTOMATIZADA E CONTINUA, COM TINTA A PÓ. COR: CINZA CRISTAL DIMENSÕES E PESO. DIMENSÕES DO ARQUIVO: 1.335 MM (ALT.) X 460 MM (LARG.) X 550 MM (PROF.). DIMENSÕES DAS GAVETAS: 280 (LARG.) X 550 MM (PROF.). DIMENSÕES DAS GAVETAS: 280 MM (ALT.) X 390 MM (LARG.) X 430 MM (PROF.) PESO TOTAL: 26,29 KG. COR AZUL OU BRANCA	MODELO	UND	4	R\$ 881,00	R\$ 3.524,00
17	FRIGOBAR. CAPACIDADE DE 71 LITROS. TENSÃO ELÉTRICA 220V. ALTURA 63CM, LARGURA 44CM, PROFUNDIDADE 54CM, COMPRIMENTO 51CM, PESO 16KG. COR BRANCA.	MIDEIA	UND	4	R\$ 1.233,00	R\$ 4.932,00

VALOR TOTAL R\$ 8.456,00 (OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS).

EMPRESA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA

CNPJ Nº: 07.417.073/0001-22

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	------	--------	-------------	-------------



24	COMPUTADOR (DESKTOP): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I5 6400 OU AMD FX 8350 OU SIMILAR; POSSUIR 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 500 GIGABYTE; MEMÓRIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDÊNTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SÍTIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR; POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9); INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	JAB	UND	3	R\$ 2.570,00	R\$ 7.710,00
25	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: OFÍCIO (21,6 X 35,6 DA IMPRESSÃO MÍNIMO: 4800 X 1200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO 81PM; BANDEJA DE ENTRADA DE PAPEL MÍNIMO 50 FOLHAS; INTERFACE PADRÃO: USB E WIFI; COMPATIBILIDADE WINDOWS; EQUIPADA COM SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO CONTÍNUA DE TINTA BULKINK ORIGINAL DO FABRICANTE COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAMENTO MÍNIMO DE 100ML PARA CADA COR COM FORNECIMENTO DE UMA RECARGA COMPLETA POR MÊS; (ATUALIZAÇÃO DO AUMENTO DA CAPACIDADE DE IMPRESSÃO OU QUALIDADE DE IMPRESSÃO SEM ONUS PARA O CONTRATANTE).	HP	UND	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00
26	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR) – NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL DE 1,2 KVA; POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600W, TENSÃO ENTRADA 115/127/220 VOLTS (EM CORRENTE ALTERNADA) COM COMUTAÇÃO AUTOMÁTICA; TENSÃO DE SAÍDA 110/115 OU 220 VOLTS (A SER DEFINIDA PELO SOLICITANTE); ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA INTERNA SELADA; AUTONOMIA A PLENA CARGA MÍNIMO 15 MINUTOS CONSIDERANDO CONSUMO DE 240 WATS; POSSUIR NO MÍNIMO 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO BRASILEIRO; O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO GARANTIA DE 12 MESES.	RAGTECH	UND	1	R\$ 579,00	R\$ 579,00

VALOR TOTAL R\$ 9.769,00 (NOVE MIL, SETECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS).



EMPRESA: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ Nº: 20.365.863/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
18	TELEVISOR 42", LED, SMART, 4K/ULTRA HD - CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BIVOLT. TELA DE LED COM RESOLUÇÃO 4K 3840 X 2160, TIPO FULL SCREEN/ WIDESCREEN. 40 POLEGADAS. SMART TV. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA 'A' (INMETRO). PAINEL RGB. PAINEL DE 8 BITS. FREQUÊNCIA DA TELA (HZ - MR): 120 HDR (HIGH DYNAMIC RANGE). CONVERSOR DIGITAL. CONEXÕES: NO MÍNIMO 2 HDMI E 2 USB. ACOMPANHADO DE CONTROLE REMOTO, MANUAL E CABO DE FORÇA. 1 (UM) ANO DE GARANTIA FORNECIDA PELO FABRICANTE.	AOC	UND	4	R\$ 2.188,00	R\$ 8.752,00

VALOR TOTAL R\$ 8.752,00 (OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS).

Paraipaba-CE, 11 de fevereiro de 2022.

Francisco Eduardo Sales Vieira
FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE